04

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
02/2019 - SME - PROCESSO Nº P137123/2020 - CONTRATANTE:
Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação
(SME). CONTRATADA: Empresa SIGNUS CONSTRUÇÕES E
ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.726.292/0001-40.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, parágrafo primeiro, inciso
VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações. DO OBJETO: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 17/01/2021 a 16/07/2021,
para a “conclusão da obra de construção de um Centro de Educação
infantil, Padrão FNDE, Tipo I, no Complexo Nova Caiçara
nº 02, em Sobral/CE”, oriundo da Tomada de Preços nº 059/2018.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais
cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes. DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.
DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
CONTRATANTE e Alexandre José de Lucena Rodrigues - CONTRATADO.
Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA
SME.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 01/2019 QUE FIRMAM
ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E DE OUTRO
LADO O INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DE
TECNOLOGIAS EM AGROPECOÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS -
(IDETRAGO), ORGANIZAÇÃO SOCIAL QUALIFICADA NO ÂMBITO
DO PROGRAMA MUNICIPAL DE PUBLICIZAÇÃO, PARA O FIM QUE
NELE SE DECLARA. DO OBJETO - O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO, POR MAIS 90 DIAS, DE
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO, DO CONTRATO EM EPÍGRAFE, com efeitos
a partir do dia 27/12/2020, nos termos do Plano de Trabalho.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no artigo
57, parágrafo primeiro, incisos II e VI, da Lei nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 14 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO
DE SOBRAL, Ivo Ferreira Gomes. SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, Raimundo Inácio Neto.
INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS EM
AGROPECUARIA E RECURSOS HIDRICOS, Daniela da Fonseca Costa.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 969-A, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO